倉吉記者クラブ加盟社 御中

主 催 琴浦町（担当課：総務課）

日 時 令和３年７月２日（金）午前１０時～午前１１時

場 所 琴浦町大字槻下（詳細は別紙）

（国土交通省琴浦スノーステーション南側）

出席者 琴浦町建設協議会会長 馬野慎一郎（馬野建設（株）代表取締役社長）、

琴浦町長 小松弘明

事業紹介

琴浦町建設協議会と琴浦町は、平成 20年３月に、「災害時における応急対策業務に関する協定書」

を締結し、災害応急業務に取組んできました。

平成 30年 9月の台風 24 号により災害が発生したときには、この協定に基づき、道路に流出した土

砂撤去、埋設・破損した水路の仮復旧などを行いました。

このたび、琴浦町建設協議会と琴浦町が連携し、災害発生時の応急対策に必要となる資機材をスト

ックした防災基地を町内に数箇所設置し、今後の大雨・台風に備えることとしていますが、1箇所目

となる防災基地が整備されたため、開設式を行います。

【整備資機材】

真砂土 24 ㎥

仮設パイプ 9本（φ900×5ｍ）

既製水路資材 数個

※ 仮設パイプやヒューム管などの資機材は、建設協議会会員から提供を受ける予定です。

大雨、台風等の自然災害に備え、

「防災基地」を設置します。

●災害発生時、応急処理等に必要となる資機材（真砂土、仮設パイプ等）

を、琴浦町建設協議会と琴浦町が連携して町内に数箇所整備し、災害に

備える取り組みを推進します。

琴浦町逢束地内に、１箇所目の防災基地を設置しましたので、開設式

を行います。

発信元 琴浦町

担当課 総務課

担当者 防災危機管理室 佐藤陽一

連絡先 ０８５８－５２－２１１１

令和３年６月２８日（月）

【防災基地位置図】